
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ 

‘‘União, força e trabalho’’ 

Comissão Permanente de Licitação 

   
 

 

Rua Professora Simpliciana Farias s/nº sala 01 - Centro – CEP: 68330-000 – Porto de Moz/PA  

 

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 4001-1/2018-PMPM/FME/FMS/FMAS 
 
 

LAUDO DE JULGAMENTO E ADJUDICAÇÃO 

 
Aos Vinte e dois dias do mês de Fevereiro do ano de dois mil e dezoito, às quatorze horas, no 

Departamento de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de Porto de Moz, localizada na Rua 

Simpliciana Farias, S/Nº Sala 1 - Centro – CEP: 68330-000 – Porto de Moz/PA, reuniu-se o Pregoeiro e a 

Equipe de Apoio para julgamento, designados pela Portaria nº. 002 de 04 de Janeiro de 2018 
 

I – DA INSRUÇÃO: 

 
A Licitação em exame foi realizada com base nos PBS n°. 001/2018 - SEMAD, devidamente 

aprovado pelo Prefeito Municipal de Porto de Moz/PA. 

O objetivo desta Licitação é a Seleção e contratação de empresas com o objetivo de formar o 

Sistema de Registro de Preços da Administração Pública Municipal para o fornecimento de vasilhame e 

recarga de gás de cozinha GLP de 13 kg, para manutenção das atividades da Prefeitura e demais Fundos 

Municipais, para contratações futuras. As providencias de divulgação deste PREGÃO PRESENCIAL 

esteve a cargo do Departamento de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de Porto de Moz, que 

atendeu aos requisitos do Artigo 21, inciso I da Lei Federal n°. 8.666/93, Lei Federal n°. 83.833/94 e 

Artigo 4°, Inciso I da Lei Federal 10.520/2002, para modalidade Pregão Presencial, conforme publicações 

no Quadro de avisos da Unidade Gestora no dia 08/02/2018, no Diário Oficial da União seção 3, página 

nº. 246 do dia 09/02/2018, e no jornal de grande circulação Jornal Amazônia caderno Gerais página nº. 6 

no dia 08/02/2018, , conforme comprovantes anexos ao processo, tendo em vista a ampla divulgação. 

 

Na abertura esteve presente a empresa: C B REBELO TORRES & CIA LTDA - ME (MÃE & FILHO) – 

CNPJ: 10.767.941/0001-93, sendo que a empresa presente estava devidamente habilitada, o Pregoeiro e 

sua Equipe de Apoio prosseguiram com o processo licitatório, conforme está registrado em ATA. 
 

II – DO JULGAMENTO: 

 

Nesta data, após o exame da proposta apresentada, o Pregoeiro e sua Equipe de Apoio, 

baseando-se no critério de MENOR PREÇO POR ITEM, proferiu-se o julgamento para a 

proposta apresentada como veremos na adjudicação, a seguir. 

 

III – DA ADJUDICAÇÃO: 

 
Diante do exposto o Pregoeiro Adjudica a empresa citada a seguir, bem como submete a 

apreciação do Sr. Rosibergue Torres Campos Prefeito Municipal, Ordenador de Despesas, o presente 

Processo Licitatório para efeito de Homologação da proposta vencedora. 

 

 

 

FIRMA ITEM VALOR  

 

C B REBELO TORRES & CIA LTDA - ME (MÃE & FILHO) 01 ao 04 392.970,00 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ 

‘‘União, força e trabalho’’ 

Comissão Permanente de Licitação 

   
 

 

Rua Professora Simpliciana Farias s/nº sala 01 - Centro – CEP: 68330-000 – Porto de Moz/PA  

VALOR TOTAL 392.970,00 

VALOR DA ESTIMATIVA 392.970,00 

 

 
Porto de Moz (PA), 23 de Fevereiro de 2018. 

 

 

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

 
 

 

 

 

 
___________________________ 

Jairo Vieira Duarte Souto 

Pregoeiro 

___________________________ 

Rafaela de Oliveira Santos 

Equipe de Apoio 

_____________________________ 

Enilde Maia Moreira 

Equipe de Apoio 

 

 

 

 

 

 


		2018-02-23T11:42:30-0300
	JAIRO VIEIRA DUARTE SOUTO:46992898272




